INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTARIA N' 866 DE 15 DE MAIO DE 2017

A Pró-Reitora do Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no

uso da competência que Ihe confere a Portaria nD 889. de 18 de julho de 2016 e

Portaria n' 1481 de 21 de outubro de 2016 e conforme consta do processo n
23411 .006627/2016-11

RESOLVE

Averbar em favor de CELSO CANTERI, matricula 2257462. ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, para fins de aposentadoria e disponibilidade. o
tempo de serviço, prestados à(ao): Marajó Madeiras Ltda - ME. períodos 02/07/1984 a 28/02/1985 e

07/10/1 986 a 11/06/1987, no total de 490(quatrocentas e noventa) dias; Madereira Jobb - Eireli. período
01/04/1985 a 30/09/1 986, no total de 548(quinhentos e quarenta e oito) dias: Distribuidora Nacional de

Pinho Lida - ME. períodos 01/09/1987 a 30/06/1 991. 01/07/1 991 a 08/05/1992. 01/04/1996 a 09/07/1 998
e 03/08/1998 a 30/03/2000. no total de 3148 (três mll, cento e quarenta e oito) dias; Distribuidora
Nacional de Pinus Ltda. período 03/08/1992 a 20/07/1995. no total de 1082 (hum mil e oitenta e dois}
diasl Contribuinte Individual. períodos 31/03/2000 a 31/03/2002. 01/05/2002 a 30/09/2003 e 01/10/2003 a

31/10/2003, no total de 1280(hum mil. duzentos e oitenta) dias: Prometeu Participações S/A. período

03/11/2003 a 20/10/2006. no total de 1083 (hum mil e oitenta e três} diasl Asyst Internacional Serviços de
Informática Ltda. período 24/10/2006 a 09/04/201 3. no total de 2360(dois mil. trezentos e sessenb) diasl

Mercadomoveis Lida. período 1 9/0g/2013 a 14/04/2014. no total de 208 (duzentos e oito) dias: Serviço

Nacional de Aprendizagem Comercial. período 09/06/2014 a 05/10/2015. no total de 484(quatrocentos e

oitenta e quatro) dias. Tempo total de contribuição apurado: l0.683 (dez mil. seiscentos e oitenta e
três) dias. correspondendo a 29 (vinte e nove) anos, 03(trõs} meses e 08 {oíto) dias

ELIANE APARECIDA ÚEgQUITA
Pró-Reitora de GestàddeF'escoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Virar Ferreiro do Amaram, 306 - Tarumã. (uritiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa